



MØDE I:	Skolebestyrelsen	DATO: 14.05.2024
MØDESTED:	Kastrupgårdsskolens mødelokale	KLOKKEN: 17:30 – 19.30
EMNE:	Skolebestyrelsesmøde	SAGSNR
DELTAGERE:	Niels Bahn Rasmussen, Michael Vrochopolous, Tanja Søgaard, Christian Frydenlund Bundgaard, Gitte Sander Holm, Signe Henriques, Julie Bjonager Myhre, Ditte Smed Holmgaard, Ayesha Mushtag(9C), Caroline Jensen(7B), Wenche M. Hedemann Kristensen deltager som referent	
Afbud:	Kristoffer Sæverud, Patrick Lechto Dahl, Stina Wiatr Carlberg, Jon Thøgersen, Lise Mortensen, Miriam Joensen	
MØDENR.:	05 - 2024	

	Emne (og ansvarlig)	Hvad skal vi udrette? (Er punktet til orientering/ drøftelse/beslutning)	Forberedelse til punktet	Proces	Afsat tid
1	<b>Godkendelse af dagsorden (alle)</b>	Dagsorden godkendes (beslutning)	Dagsorden læses		5 min.
2	<b>Valg af dirigent</b>	Dirigent vælges (beslutning)			5 min.
3	<b>Elevrådet</b>	Nyt fra....			10min
4	<b>Høring vedrørende etablering af erhvervsklasser</b>	(høringsfrist er den 10/6, men materiale herom, vil tidligst blive udsendt den 15/5)			10 min
5	<b>Tilbage melding fra arbejdsgrupper</b>	Status			
6	<b>Planlægning af skoleåret 24/25 - Opdatering</b>	Orientering om vilkår, proces og særlige fokusområder for 24/25			10 min
7	<b>Sidste møde i dette skoleår</b>	Er der særlige ønsker til afslutningen af dette skoleårs skolebestyrelsesmøder?			
8	<b>Meddelelser:</b> <i>E-klasser</i> <i>Personale</i> <i>Kommunalbestyrelsen</i> <i>SFO</i> <i>SKB Formand</i> <i>Skoleleder</i>	Status			15 min
9	<b>Eventuelt</b>				



10	<b>Personsager (NRA)</b>			Orientering	2 min.
----	--------------------------	--	--	-------------	--------

### 1. Dagsorden

Dagsorden er godkendt

### 2. Dirigent

Gitte er valgt som dirigent

### 3. Elevrådet

I forhold til sidste mødes ide-liste, går de nu videre med gallafest for 8. klasserne. Der er dog en masse der skal ordens jf. Christian/teknisk service. Eleverne har i den forbindelse forhørt sig hos andre skoler, i forhold til hvilke erfaringer de har gjort sig. Listen er dog ret omstændeligt bl.a. i forhold til krav om brandsikring, m.v. – så der er lang vej endnu, men processen fortsættes efter sommerferien.

### 4. Høring vedrørende etablering af erhvervsklasser

Det besluttedes at bemyndige Christian Frydenlund Bundgaard til at træffe beslutning på skolebestyrelsens vegne.

### 5. Tilbage melding fra arbejdsgrupper

*Kontaktforældregruppen:*

Christian Frydenlund Bundgaard afser en times tid i den første uge af august til at præsentere gruppens resultater.

Punkt til næste gang.

### 6. Planlægning af skoleåret 24/25 - opdatering

Der er en særlig opmærksom på at AKT-området kommer til at fungere samstemt med PPR. Samtidig skal der være en større tydelighed i, hvad der foregår i undervisningsteamene.

Vi har stadig ramt ressourcefordelingen, hvilket gør at vi kan planlægge som forventet. Vi er i gang med at rekruttere – pt. er der ansat to til almindelen og en til SGO. Der mangler således kun en enkelt til almindelen og en på SGO, hvor det er ekstra svært tiltrække personale. Vi er udfordret i forhold til klausulering omkring læreruddannelsen, hvilket er et svært vilkår men vi gør hvad vi kan.

Skemaer laves i slutningen af maj, så de kan komme ud i god tid inden sommerferien.

### 7. Sidste møde i dette skoleår

Er der nogle ønsker til den 19. juni?

Niels og sekretariatet finder på noget. Vi mødes her til et møde på en time og går derefter ud og spiser.

Forslag: Kastrup Fortet - eller Restaurant Amager.



## 8. Meddelelser

### SpecialGruppeOrdningen

Sidste omrokering i gang, så man arbejder i spor i stedet for på tværs. Nu kun med et indskolings- og udskolingsteam – ikke mellemtrin.

### Personale –

Intet nyt

### Kommunalbestyrelsen

Intet nyt

### SFO

Bestyrelsen orienteres om den opmærksomhed der følger omkring børnetallet på speciel institution Asgård øges i tråd med SGO (elevantallet i speciel gruppeordningen) ændres, herunder pladsproblematik i SFO tid nuværende antal/normering 38/32 børn, til muligt børneantal 55.

Det årlige mooncar Le Mans løber af stablen fredag den 17. maj, hvor borgmesteren også kommer. Det glæder vi os til og håber vi kan slå vores rekord.

Ansættelsesforløb for Asgård og Frøen er gået godt. Der starter en den 1/6 og en anden 1/8 – alle stillinger er godt besat med en dygtig personalegruppe.

### SKB Formand

Intet nyt

### Skoleleder

I forbindelse med ansøgning til inventar, er der sket en fejl i sagsfremstillingen, der drejer sig om at stolene ikke giver støtte i lænden. Niels læste følgende op af mail til Per Trudslev og Henriette Krag:

#### "Der er en fejl i de uddybende forklaringer:

*Det drejer sig om Kastrupgårdsskolen, afsnit 2, 1. linje: "De nuværende stole giver støtte i lænden".*

*Dette er ikke korrekt. Der skulle havde stået: "giver **ikke** støtte i lænden".*

*Kastrupgårdsskolen har de sidste 2 år (2022 og 2023) brugt hovedparten af "Trivselspujlen" til udskiftning af borde og stole til eleverne, da skolen stadigvæk har stole med skrånede sæder og dobbeltborde.*

*Vi mangler nu udskiftning i 2.-3. og 4. årgang. Dette er et stort ønske i forhold til det fysiske undervisningsmiljø (ergonomiske betragtninger). Samtidig giver det de resterende årgange mulighed for at om-rokere og lave forandring i klasselokalet for et varieret læringsmiljø.*

*Udskiftningen af skolemøbler i 2022 og 2023, som naturligvis er sket i samarbejde med Skolebestyrelsen, betyder konkret at der har været et meget lille råderum til at arbejde med de fire principper. (jf. arbejdet med Autens)*

*Vi håber derfor meget på imødekommen af vores ansøgning, så vi i år sammen med skolebestyrelsen har mulighed for at udmønte trivselsmidlerne (den decentrale pulje) i forhold til det oprindelige formål."*

Ansøgningen bliver behandlet i morgen (den 15. maj 2024).



Vi har lige være igennem de skriftlige prøver. Det er gået godt uden de store udfordringer. Nogle er udeblevet – hvilket er en stigende tendens - med det fleste er kommet i gennem. Nu går vi så ind i perioden med mundtlige eksamener. Sidste skoledag for 9. klasserne er på fredag.

### **9. Eventuelt**

Intet nyt